۲۱. الروزدری، المولی علی، *تقریرات آیه الله المجدد الشیرازی*، ۱۴۱۴هـ ق، ج ۳، قم: مؤسسه آل البیت (ع) لإحياء التراث.

۲۲. الزاهدی، العلی حافظ ثناء الله، ۱۴۲۴هـ.ق، تلخیص الأصول، جزء ۱، صادق آباد پاکستان: بی.نا.
۲۳. الزرکشی، بدر الدین محمد بن بهادر بن عبدالله، ۱۴۲۱هـ.ق (۲۰۰۰م)، البحر المحيط فی أصول الفقه، جزء ۴، تحقیق و تعلیق: محمد محمد تامر، بیروت: دارالکتب العلمیه.
۲۴. الزلمی، مصطفی ابراهیم، ۱۳۸۷، خاستگاه‌های اختلاف در فقه مذاهب، مشهد: بنیاد پژوهش‌های اسلامی.
۲۵. السبحانی، جعفر، ۱۴۲۴هـ.ق (۱۳۸۲هـ.ش)، الموجز فی أصول الفقه، قم: مؤسسه الإمام الصادق (علیه السلام).
۲۶. السبکی، تاج‌الدین ابی النصر عبدالوهاب بن علی بن عبد الکافی، ۱۴۱۹هـ.ق (۱۹۹۹م)، رفع الحاجب عن مختصر ابن الحاجب، تحقیق: علی محمد معوض و عادل أحمد عبد الموجود، بیروت: عالم الکتب.
۲۷. السرخسی، محمد بن أحمد بن ابی سهل، ۱۴۱۴هـ.ق (۱۹۹۳م)، أصول الفقه و القواعد الفقهیه، ج ۱، بیروت: دارالکتب العلمیه.
۲۸. السلمی، عیاض بن نامی، ۱۴۲۶هـ.ق، أصول الفقه الذی لا یسع الفقیه جهله، جزء ۱، الرياض: بی.نا.
۲۹. السیوری، المقداد، ۱۴۰۳هـ.ق، نضد القواعد الفقهیه، تحقیق: السید عبد اللطیف الکوهکمری، قم: النخام.
۳۰. الشاشی، أحمد بن محمد بن إسحاق، ۱۴۰۲هـ.ق، أصول الشاشی، ج ۱، بیروت: دارالکتب العربی.
۳۱. الشاطبی، ابراهیم بن موسی بن محمد اللخمی الغرناطی، ۱۴۱۷هـ.ق (۱۹۹۷م)، الموافقات، جزء ۲، تحقیق: أبو عبیده مشهور بن حسن آل سلمان، ج ۱، بی.نا: دار ابن عفان.
۳۲. الشحود، علی بن نایف، الخلاصه فی بیان أسباب اختلاف الفقهاء، جزء ۱، بی.نا: بی.نا.
۳۳. الشنقیطی، أضواء البیان، ۱۴۱۵هـ.ق (۱۹۹۵م)، ج ۴، بیروت: دارالفکر للطباعة والنشر.
۳۴. الشهيد الأول، القواعد والفوائد، ج ۱، تحقیق: السید عبد الهادی الحکیم، قم: منشورات مکتبه المفید، بی.نا.
۳۵. شیخ‌بهایی، محمد بن حسین، زبده الأصول، جزء ۶۹، تحقیق: کریم فارس حسون، قم: مرصاد، بی.نا.
۳۶. صدر، محمدباقر، دروس فی علم الأصول، ج ۱، بیروت: دارالمتنظر، بی.نا.